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FACULTY

Francesca BABIC	 Trieste
Sergio BERNARDI	 Latisana-Palmanova
Andrea BRAINI	 Pordenone
Marco BRIZZOLARI	 Latisana-Palmanova
Giovanni BRONDANI	 Latisana-Palmanova
Sergio CALANDRA	 Udine
Filippo CAPONNETTO	 Udine
Sandro CARNIO	 Bassano del Grappa
Alessandro CARRARA	 Trento
Antonio CRISTIN	 Udine
Laura D’AMBROSI	 Latisana-Palmanova
Francesco DIGITO	 San Daniele
Andrea LAURETTA	 Aviano

Luigi LOSACCO	 Rovigo
Stefano MEDURI	 Latisana-Palmanova
Piercarlo MEINERO	 Roma, Genova
Paolo MOSCATELLI	 Trento
Giuseppe PORTALE	 Cittadella
Piera ROSSITTI	 Udine
Giulio ANIELLO SANTORO	 Treviso
Michele SCHIANO DI VISCONTE 	 Conegliano
Mario SORRENTINO	 Latisana-Palmanova
Guido TEGON	 Treviso
Giovanni TERROSU	 Udine
Luigi Eros TORRICELLI	 Gorizia-Monfalcone
Massimo VECCHIATO	 Udine

14.00-14.15  	Registrazione partecipanti

14.15 -14.30  Saluto delle autorità
		  Direttore Generale AAS 2 - 

	 Antonio Poggiana

14.30-14.50  	Lettura
		  INTRODUCE:  Marco Brizzolari
		�  Il trattamento delle fistole 

retto-vaginali 
Giovanni Terrosu		

		  1 SESSIONE
		  �Dall’anatomia alla diagnosi 

strumentale: concetti 
consolidati e novità

		  MODERATORI: 
	 Stefano Meduri 
	 Filippo Caponnetto

15.00-15.10  	�Epidemiologia e 
classificazione 
Laura D’Ambrosi

15.10-15.20  	Ecografia trans-rettale 
	 Giulio Aniello Santoro

15.20-15.30  	Risonanza Magnetica 
	 Giovanni Brondani 

15.30-15.40  	Discussione 
	 Luigi Eros Torricelli 
	 Massimo Vecchiato 
	 Paolo Moscatelli 
	 Francesca Babic

15.40-16.10  	Coffee break

		  2 SESSIONE
		  �La terapia chirurgica:  

“how I do it” & “tips and tricks”
		  MODERATORI:  

	 Giovanni Terrosu 
	 Luigi Losacco

16.10-16.20  	Fistulotomia e Fistulectomia 
	 Guido Tegon 

16.20-16.30  	Flap & LIFT 
	 Sergio Calandra 

16.30-16.40  	Permacol 
	 Michele Schiano di Visconte 

16.40 -16.50 Plug 
	 Sandro  Carnio

16.50-17.00	 Laser 
	 Andrea Lauretta

17.00-17.10	 VAAFT 
	 Piercarlo Meinero

17.10-17.20	 Riabilitazione perineale 
	 Piera Rossitti

17.20-17.40  	Discussione 
	 Antonio Cristin 
	 Andrea Braini 
	 Sergio Bernardi  
	 Francesco Digito

17.40-18.00	� Compilazione questionario 
ECM e chiusura dei lavori

PROGRAMMA


